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Zápisnica z 13. zasadnutia OZ 

konaného dňa 19.09. 2012  
 

 

 

 

Prítomní :    podľa prezenčnej listiny 

Návrhová komisia :   Jozef Badala, Alfréd Németh  

Overovatelia zápisnice :  Angelika Bálintová, Ing. Ján Majtán 

Zapisovateľka :   Ing. Zuzana Kovácsová 

 

 

 

Program : 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení z 12. zasadnutia OZ 

4. Informácie o podaných žiadostiach na OcÚ a o konaní kultúrnych podujatí 

5. Správy hlavného kontrolóra o kontrole inventarizácie pokladne obecného úradu Svätý 

Peter a pokladne príspevkovej organizácie VPS obce Svätý Peter  

6. Rozpočet obce Svätý Peter  

7. Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby obce Svätý Peter 

8. Informácie zo zasadnutia jednotlivých komisií 

9. Návrh VZN obce č. 1/2012 o vedení obecnej kroniky 

10. Návrh VZN obce č. 2/2012 o zásadách tvorby a čerpania fondu opráv 

11. Návrh dodatku č.1 k VZN Obce Svätý Peter č. 2/2011 o podmienkach a kritériách 

prideľovania nájomných bytov vo vlastníctve obce Svätý Peter  

12. Interpelácie 

13. Aktuálne otázky a diskusia  

14. Návrhy uznesení 

15. Záver 
 

 

1. Otvorenie  
 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý privítal všetkých  

členov OZ, prítomných hostí a obyvateľov obce. Po  prečítaní programu jednania zasadnutia sa 

spýtal poslancov, či má niekto pripomienky alebo pozmeňujúci návrh. Nakoľko žiadne pripomienky 

ani pozmeňujúce návrhy neboli, starosta obce dal programové body v predloženom znení na 

hlasovanie.   

Hlasovanie : poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili  s programovými bodmi. 

 

 

2. Voľba návrhovej komisie , overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
 

Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za členov návrhovej komisie . 

Hlasovanie : 7 poslanci prijali osoby návrhovej komisie, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 

Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za  overovateľov zápisnice . 

Hlasovanie : 7 poslanci prijali osoby  overovateľov zápisnice, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 
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Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za osobu zapisovateľa . 

Hlasovanie : poslanci jednohlasne v počte 9  prijali osobu zapisovateľa . 

Ing. Jobbágy J. – po druhom bode by som odovzdal slovo Ing. Erike Kovácsovej, vedúcej projektu 

pozemkových úprav vo Svätom Petre, aby aj obecné zastupiteľstvo bolo oboznámené s procesom 

a postupom pozemkových úprav. 

Ing. Kovácsová E. informovala poslancov so spracovaním pozemkových úprav ktoré sú vo fáze, 

keď sa prerokúvajú miestny územný systém ekologickej stability ( MUSES) a návrh Všeobecných 

zásad funkčného usporiadania v obvode projektu pozemkových úprav Svätý Peter ( VZFUÚ). Po 

úvodných informáciách odovzdala slovo zhotoviteľom. 

Ing. Dvorecká M. – prezentovala v krátkosti vyhotovený projekt MUSES, ktorý sa zaoberá 

s územím z ekologického a krajinárskeho hľadiska. Jej návrhy predstavujú podklad pre ekologické 

zariadenia a opatrenia projektu. Ďalej Ing. Dvorecká prezentovala v krátkosti postup a prípravu 

návrhu VZFUÚ, ktoré vychádzajú už pripravených podkladov polohopisu, výškopisu a hodnotovej 

mapy, plánu starostlivosti o lesy, vodohospodárskeho plánu, z ÚPN obce a VÚC, zo 

zhromaždených všetkých dostupných údajov o území doplnené miestnym šetrením, hlavne 

využitím územia a užívacích pomerov. Hlavným cieľom VZFU je funkčná optimalizácia územia. 

Vo VZFU sa navrhujú v súlade s budúcim funkčným využitím krajiny komunikačné,, 

vodohospodárske, protierózne, ekologické, rekultivačné a krajinotvorné zariadenia a opatrenia. Pre 

spoločné zariadenia a opatrenia sa v ďalšej etape vypracováva plán spoločných zariadení a opatrení, 

kde sa definujú plochy na základe technických parametrov jednotlivých zariadení a opatrení 

s návrhom druhu pozemku v novom usporiadaní. Na návrhy sa v prvom rade použijú pozemky 

z vlastníctva štátu, z vlastníctva obce a v prípade potreby ak výmera uvedených pozemkov nestačí 

podľa zákona prispievajú vlastníci. Vo Vašej obci nebudú prispievať vlastníci, nakoľko obec vlastní 

dostatok pozemkov.  

Bilancia pre obec:  

spolu     471 32 60m
2
 

na zaradenia a opatrenia    37 00 30m
2
  

celky      33 36 29m
2
 

Ing. Jobbágy J. – navrhujem, aby pozemky nachádzajúce sa v okolí vodných zdrojov: bazén a 4 vrty 

v lokalite za Novými vinohradmi boli zaradené do verejných zariadení.  

Ing. Dvorecká M. – môžeme to tam bez problémov zaradiť.   

Ing. Jobbágy poďakoval zhotoviteľom a Ing. Kovácsovej E. za prezentáciu a predložil návrh na 

uznesenie nasledovného znenia:  

OZ berie na vedomie informáciu o všeobecných zásadách funkčného usporiadania územia v obvode 

pozemkových úprav  Svätý Peter  a OZ  požaduje, aby pozemky nachádzajúce sa v okolí vodných 

zdrojov: bazén a 4 vrty v  lokalite za Novými vinohradmi boli zaradené do verejných zariadení.   

Hlasovanie: poslanci jednohlasne súhlasili s predloženým návrhom.   

 

Ing. Jobbágy J. – máme tu ešte nájomcov obecných bytov z Ulice širokej, aby nemuseli čakať 

odovzdám im slovo. 

Pócsa J. – máme veľký problém s niektorými našimi spolunájomcami v bytovkách na Širokej č. 44 

a č.46 s platením za vývoz žumpy. Nedá sa s nimi a z toho dôvodu sme napísali aj sťažnosť na 

obecný úrad v ktorej žiadame o konečné riešenie. Buď zvýšiť nájomné o vývoz žumpy, ale treba 

nájsť nejaké riešenie. Ak nedáme žumpu vytiahnuť, problémy máme mi čo bývame na prízemí 

a platíme riadne, keď zase dáme žumpu vytiahnuť doplácame za neplatičov. Treba s tým niečo 

robiť. Neplatičmi sú Tibor Šenkár s Ľudmilou Rózsaovou, zo Širokej 44A, Ilona Bazsóová, zo 

Širokej 44D a Mihály Bednárik s Monikou Molnárovou, zo Širokej 44 E.  

Ing. Nemcsicsová J. – nemáme personálne kapacity na zabezpečenie toho, aby v obecný úrad 

rozpočtoval a fakturoval vo svojich bytovkách financie za vývoz žumpy.      

Pócsa J. – bytovka  č. 44 a 46 má len takýto problém, ďalšie dve bytovky takýto problém nemajú. 

Németh A. – treba vymôcť doterajšie nedoplatky od horeuvedených neplatičov a potom nech 

poslanci vypracujú systém splácania vývozu žúmp.  
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Ing. Jobbágy J. – kto neuhradí svoje dlžoby, bude mu vypovedaná nájomná zmluva s výpovednou 

lehotou 3 mesiace.  

Ing. Majtán J. – kto nesplní stanovené podmienky bude vyzvaný a bude im vypovedaná zmluva.  

Badala J. – oboznámiť dlžníkov s tým, že keď neuhradia nedoplatky dostanú výpoveď. 

Ing. Jobbágy J. – opätovne zavolám na úrad  Molnárovú aj s Bednárikom a vyzvem ich na 

zaplatenie dlžôb do konca mesiaca. Keď neuhradia dlhy, obdržia výpoveď. 

 

Grendeková R. – obraciam sa na p. poslancov s veľkou prosbou o nájomný byt. Žiadosť mám 

podanú, ale ako mi bolo povedané do evidencie žiadateľov o byt sa dostanem na tomto zasadnutí. 

Môj problém spočíva v tom, že som v situácii, že na rodinný dom, ktorý vlastním na Ulici dlhej 

položil ruku exekútor, nakoľko som nevedela platiť a hocikedy mi môžu zobrať dom. Neviem kde 

potom pôjdem so synom a súdim sa aj o dcérku. V októbri budem mať súd a keď nebudem vedieť 

preukázať na súde že mám byt, nedajú mi dcéru.  

Ing. Jobbágy J. – vypočuli sme Vašu žiadosť, poslanci sa budú zaoberať s Vašou žiadosťou.  

 

Bencová M. – ja by som chcela požiadať poslancov o vybudovanie verejného osvetlenia pred 

nájomnými bytmi na Ulici širokej.  

Németh A. – navrhujem žiadosti vyhovieť, treba nájsť na to financie. A nielen tam, ale aj v novej 

lokalite kde predávame stavebné pozemky.  

Ing. Jobbágy J. – to musíme urobiť, zistíme koľko lámp tam bude potrebných. 

 

 

3. Kontrola  plnenia uznesení z 10. zasadnutia OZ  

 

Kontrolu plnenia uznesení z 12. zasadnutia prečítala prednostka úradu.  

Ing. Jobbágy J. – nakoľko nie sú žiadne pripomienky, dávam predloženú kontrolu plnenia uznesení 

na hlasovanie.   

Hlasovanie: 8 poslancov bralo na vedomie kontrolu plnenia uznesení, 1 poslanec sa zdržiaval 

mimo.     

 

        

4. Informácie o podaných žiadostiach na OcÚ a o konaní kultúrnych podujatí 
 

Prednostka obecného  úradu poinformovala poslancov s došlými  žiadosťami na obecný úrad 

a s podujatiami, ktoré sa konali v obci.  

Pripomienky neboli, prešlo sa k ďalšiemu programovému bodu. 

 

 

5. Správy hlavného kontrolóra o kontrole inventarizácie pokladne obecného 

úradu Svätý Peter a pokladne príspevkovej organizácie VPS obce Svätý Peter  
 

JUDr. Vajlik I. – správy o kontrolách ste všetci obdržali, kontrolou som nezistil žiadne nedostatky, 

prekontrolované účtovné doklady spĺňajú náležitosti účtovných dokladov v zmysle §10 zák. č. 

431/2002 Z.z. o účtovníctve.  

Ing. Majtán J. – ako ste kontrolovali spotrebu PHM? 

JUDr. Vajlik I. – ja som kontroloval inventarizáciu pokladne a nie pohyb pokladničných dokladov. 

Németh A. – tak potom z tohto vyplýva, že netreba robiť žiadne opatrenia? 

JUDr. Vajlik I. – nie, cieľom mojej kontroly bolo vykonať kontrolu inventarizácie pokladne 

v zmysle § 29 ods.3, zákona č. 431/2022 Z.z.  

Ing. Nemcsicsová J. – viem načo myslíte, ale hlavný kontrolór kontroloval stav pokladne a nie 

čerpanie rozpočtu. To sú dve rozdielne veci.  
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Ing. Jobbágy J. dal predložené navrhované uznesenie týkajúce sa predložených správ hlavného 

kontrolóra na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 brali na vedomie predložené správy hlavného 

kontrolóra.    

 

 

6. Rozpočet obce Svätý Peter  
 

Ing. Nemcsicsová J. – rozpočet obce k 30.06. 2012 je vyrovnaný. Na zasadnutí finančnej komisie 

sme podrobne rozobrali všetky položky, v zápisnici finančnej komisie sú rozpísané položky, ktoré 

sa javia ako vyčerpané, resp. ich financovanie nie je kryté na strane príjmov. Aktuálny stav nakoľko 

je už september je:  

Príjmová časť:     Výdavková časť: 

Príjmy   1 175 863,00€   Výdavky 1 140 642,37€ 

Dotácie        719 177,76€   Dotácie     656 803,75€ 

RF            30 265,63€    RF        30 265,63€ 

Čisté príjmy( bez dotácií a RF) 426 420,43€  Čisté výdavky ( bez dotácií a RF) 453 572,99€ 

Ing. Jobbágy J. dal na hlasovanie komisiou navrhnuté uznesenie týkajúce sa čerpania rozpočtu obce 

za II. štvrťrok 2012.  

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 brali na vedomie čerpanie rozpočtu obce za II. štvrťrok 

2012.    

 

 

7. Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby obce Svätý Peter 

 
Slama O. – riaditeľ VPS informoval poslancov o prácach, ktoré  organizácia vykonáva a to: 

výstavba nájomného bytu 6 b.j., vývozom smetí, oprava VO, atď. 

Németh A. – koľko vriec čo sú vyložené vedľa smetných nádobách odveziete? 

Slama O. – ku každej kuka nádobe 2 vrecia, ale skutočnosť je taká, že niekto vyloží aj 8 vriec smetí. 

Doteraz sme robili 9 odvozov počas zberu smetí, teraz je to 13-14 odvozov. Najväčší problém je 

v tom, že ľudia nevedia separovať.  

Németh A. – na jar a na jeseň by sme mali umiestniť v obci veľké kontajnery. 

Ing. Jobbágy J. – robíme to, aj na jar bol kontajner umiestnený počas dvoch týždňov vo vybraných 

častiach obce. 

Németh A. – na konci Ulice pionierskej sa kopí odpad. Treba častejšie odvážať PET fľaše. 

Ing. Jobbágy J. – od 10. októbra budú opäť v rámci jesenného upratovania umiestnené v obci veľké 

kontajnery.  

Németh A. – koľkých zamestnancov má teraz VPS? 

Ing. Jobbágy J. – 8 ľudí. 

Hamran T. – mám problém okolo parku. Treba zabezpečiť uzavretie brán počas víkendov a vo 

večerných hodinách na noc.  

Badala J. – treba, aby aj obecný policajt tade hliadkoval.  

 

 

8. Informácie zo zasadnutia jednotlivých komisií 
 

Komisia kultúry, športu, školstva a mládeže 

Badala J. -  komisia na svojom zasadnutí prejednala riešenie webovej stránky, boli sme 

informovaný, že sa to rieši. 

Ing. Nemcsicsová J. – na základe nám poskytnutých informácií preklad „menu“ stojí 400 € a úradný 

preklad napr. VZN, zápisníc...... stojí 14€/ 1 strana. V rozpočte na tento rok na to nemáme peniaze. 



 5 

RNDr. Bukovszky J. – aspoň „menu“ by malo byť aj v maďarskom jazyku, veď tu býva 70% 

občanov maďarskej národnosti. Veď toto by malo byť samozrejmé.  

JUDr. Vajlik I. – zajtra sa máme skontaktovať s predsedom Občianskeho zduženia PROCIVIS, 

ktoré sa zaoberá s úradnými prekladmi a upresníme tieto veci. 

RNDr. Bukovszky J. – „menu“ je jednojazyčne, aby to bolo dvojjazyčne, k tomu netreba úradného 

prekladateľa, ale mal by to zabezpečiť prevádzkovateľ stránky.  

Dóczé B. – môže mať Obec aj dve web stránky? 

RNDr. Bukovszky J. – to nie je potrebné. 

Ing. Majtán J. – a Vy by ste v tom nevedeli pomôcť.     

RNDr. Bukovszky J. – ja som povedal že rád pomôžem. 

Ing. Horváthová T. – prepošlem Vám kontakt na prevádzkovateľa stránky. 

Badala J. – ďalej na zasadnutí sme prejednali návrh VZN o vedení obecnej kroniky.  

Ing. Jobbágy J. – predložili ste návrh, kto bude písať kroniku, nakoľko na minulom zasadnutí OZ  

komisia skonštatovala, že niektoré údaje sú v kronike zavádzajúce, je písaná neúmerne  

( o niektorých organizáciách je písaná celá strana a o iných len dve – tri vety). Navrhol som aj 

odvolanie p. Szabóovej G. a navrhol som aj to, že čo sa bude písané do kroniky, to musí byť 

prečítané a odsúhlasené kultúrnou komisiou. 

RNDr. Bukovszky J. –  o niekom rozhodujeme len tak, bez vypočutia dotknutej osoby? Na komisii 

sa neprejednávali takéto veci, nevedel som že sú takéto problémy? Keď niekto urobí chybu, treba to 

s ňou prekonzultovať, prečo to tak napísala, možno vie podať rozumné vysvetlenie, ale nie takto za 

jej chrbtom jednať.  

Dóczé B. – ja som navrhoval už aj minulom zasadnutí, aby kroniku písalo viac ľudí. 

Ing. Jobbágy J. – môj názor je ten, že ja osobne nie som spokojný s písaním kroniky tak, ako je to 

teraz. Nech tá osoba, čo bude písať kroniku sa zúčastní každého zasadnutia OZ a bude vedieť, čo sa 

robí a bude robiť v obci.  

RNDr. Bukovszky J. – v návrhu VZN o vedení obecnej kroniky v §4 bod 3 navrhujem zmeniť 

znenie bodu tak, že kronika obce Svätý Peter sa v dvoch jazykoch v slovenskom a maďarskom. 

Badala J. – ďalším bodom bola informácia o oberačkových slávnostiach, ktoré sa budú konať 

22.9.2012 a v diskusii odznela pripomienka k Svätopeterským ozvenám, že je ta veľa gramatických 

chýb. 

RNDr. Bukovszky J. – navrhujem, aby boli materiály do novín pred zaslaním na tlač 

prekontrolované. 

Ing. Jobbágy J. – slovenské texty prepošleme do slovenskej školy a maďarské do maďarskej školy, 

aby sa prekontroloval pravopis.  

RNDr. Bukovszky J. – myslím si, že v tom nebude problém. 

 

 

Komisia výstavby a rozvoja obce 

 

Ing. Majtán J. – komisia na svojom zasadnutí prejednala nasledovné žiadosti:  

Renáta Grendeková, Dlhá 31, Svätý Peter, Helena Kováčová, Dolná 11, Svätý Peter, Ingrid 

Bálintová, Svätý Peter, Katarína Markovicsová, Školská 37, Svätý Peter, Monika Erneczová, 

Severná 4, Svätý Peter, Matylda Sárköziová, Malá 108, Svätý Peter, Juraj Perza, Široká 38, Svätý 

Peter,  Tibor Cukas a manž., Zlatná na Ostrove , Anita Tóthová, Hlavná 37, Svätý Peter, Nikoleta 

Ďurčišová, Sládkovičova 24/8, Hurbanovo, Attila Pivoda, Dolná 24, Svätý Peter,  Veronika 

Sárköziová, Severná 40/C, Svätý Peter, Karin Hegedűsová, Cintorínska 12, Svätý Peter, Alžbeta 

Sedláková, Hlavná 156, Pribeta žiadajú o pridelenie obecného nájomného bytu do prenájmu. 

Komisia navrhuje viesť žiadateľov v evidencii do konca r. 2012.  

Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

Németh A. – prečo môžu podať žiadosť o nájomný byt aj obyvatelia cudzích obcí? 

Ing. Majtán J. – lebo to máme v uznesení aj vo VZN. 
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Ing. Majtán J. – žiadosť  o pridelenie obecného bytu do prenájmu podala aj Euridika Poruczká, 

Častá 57, Kolárovo. Komisia nedoporučuje viesť menovanú v evidencii, navrhuje túto žiadosť 

prejednať na zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

Hamran T. – k čomu sa máme vyjadriť, veď je už tu. 

Ing. Jobbágy J. – žiadateľka bola pustená bývať aj s deťmi do domu, kde býval p. Bagin , na Ulici 

mierovej. Po oznámení, že sa chcú nasťahovať k nám do obce som sa skontaktoval s p. riaditeľom 

školy, nakoľko menovaná má dve školopovinné deti. P. riaditeľ sa informoval v Pribete, kde 

doteraz bývali, deti sú bezproblémové, nevidel problém prečo by sa nemohli zapísať k nám do 

školy. Konštatujem že nejde o rómov, ako sa povráva. 

Németh A. – nabudúce nech p. starosta zvolá poslancov keď ide o súrny prípad a určite sa 

dojednáme. 

Ing. Zakar J. – zase jednáme o takom, čo už p. starosta rozhodol.  

RNDr. Bukovszky J. – ja rodičov nepoznám, s deťmi nie sú problémy informoval som sa o nich 

v predošlej škole. 

Ing. Jobbágy J. -  dávam na hlasovanie predložené navrhnuté uznesenie týkajúce sa vedenia 

Euridiky Poruczkej, Častá 57, Kolárovo v evidencii o pridelenie obecného nájomného bytu do 

prenájmu do konca r.2012.  

Hlasovanie: 7 poslanci súhlasili s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania.  

 

Ing. Majtán J. – p. Mazan Štefan, Severná 1, Svätý Peter predložil žiadosť o vzdanie sa pozemku 

parc.č. 2071/89, na ktoré už mal schválené uznesenie č. 144/2012 a č. 170/2012 a pripravenú kúpnu 

zmluvu. 

Komisia navrhuje súhlasiť a navrhuje zrušenie uznesenia č. 144/2012  a č. 170/2012. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie o zrušení horeuvedených uznesení na 

hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

Ing. Majtán J. – prejednali sme žiadosť od Gabriely Seiler, Okoličná na Ostrove č. 381 o zrušenie 

predkupného práva na pozemok parc. „C“ č. 2071/104, 2071/237 z dôvodu splnenia podmienky 

Kúpnej zmluvy a zmluvy o zriadení predkupného práva , Čl. III, bod 3 ods.2, a na pozemku 

2071/104 sa uskutočnil zápis stavby pod parc.č. 2071/237.  

Komisia navrhuje zrušenie predkupného práva. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie o zrušení horeuvedených uznesení na 

hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

Ing. Majtán J. – žiadosť o  predĺženie lehoty výstavby rodinného domu na pozemku parc. „C“ č. 

2071/103 o rok, t.j. do 18.8. 2013  z rodinných dôvodov podal Ing. Jaroslav Fabula a manželka, 

Malá 35, Svätý Peter.  

Komisia navrhuje predĺženie lehoty výstavby rodinného domu do 18.8.2013.   

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

Ing. Majtán J. – komisia prejednala aj žiadosť od Denisy Kelkovej  a Ľubomíra Hamrana, Dlhá 34, 

Svätý Peter, ktorí žiadajú o odpredaj pozemku parc.č. 2071/89 za účelom výstavby rodinného 

domu. 

Komisia súhlasí so zámerom odpredaja nehnuteľnosti  v k.ú. Svätý Peter, ktorá je vedená na LV č. 

1582 ako parc. „C“ č. 2071/89 vo výmere 1000m2  za cenu 1,66 € / m2 s  predkupným právom pre 

Obec Svätý Peter, za cenu  1,33 €/m2 pre: Denisu Kelkovú a Ľubomíra Hamrana za nasledovných 

podmienok :  
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kupujúci sa zaväzujú na predmete prevodu začať s výstavbou rodinných domov do dvoch rokov od 

nadobudnutia vlastníckeho práva kupovanej nehnuteľnosti. Kúpna cena nehnuteľnosti  bude 

uhradená takto : 1/2 kúpnej ceny  sa  uhradí v deň podpísania kúpnej zmluvy a druhá 1/2 kúpnej 

ceny sa  uhradí do 3 dní po právoplatnosti rozhodnutia o vklade vlastníckeho práva  do  katastra 

nehnuteľností, vydaného Správou katastra  Komárno, na účet Obecného úradu Svätý Peter poplatok 

za podanie návrhu na vklad do katastra nehnuteľností vo výške 132 € hradia kupujúci. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

Ing. Majtán J. – prejednali sme aj žiadosť od Attilu Bagina, Úzka 2/A, Svätý Peter, ktorý žiadal 

obecné zastupiteľstvo o úpravu chodníka na Podzáhradnej ulici pred domom č.9, nakoľko po 

posledných zemných prácach zostal na chodníku hrubý nános zeminy  a z toho dôvodu sa chodník 

nedá riadne používať a v zimných mesiacoch udržiavať. 

Po tváromiestnej obhliadke komisia zistila, že chodník je v nepoškodenom stave, a z toho dôvodu 

nie je čo odstraňovať. 

Ing. Jobbágy J. – navrhujem p. Baginovi zaslať uznesenie, že jeho žiadosť je neopodstatnená, 

nakoľko chodník je v nepoškodenom stave, a z toho dôvodu nie je čo odstraňovať ( vid. 

fotodokumentácia horeuvedeného úseku chodníka). Návrh dávam na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

Ing. Majtán J. - Jozefína Šípošová, Široká 13, Svätý Peter žiada o vyriešenie susednej stavby.  

Žiadosť aj s prílohou bola preposlaná na Spoločný stavebný úrad na ďalšie prešetrenie.    

Ing. Kovácsová Z. – dnes t.j.19.9.2012 boli vlastníci susednej stavby p. Šípošovej predvolaní na 

Spoločný stavebný úrad do Hurbanova. Neviem čo bolo na jednaní, zápis určite obdržíme 

v priebehu niekoľkých dní.   

Ing. Jobbágy J. – ja viem troška viac o tejto veci, susedia p. Šípošovej p. Elekešová so synom 

a dcérou navrhli darovať nehnuteľnosť obci. Problém je ale v tom, že na nehnuteľnosti sú exekúcie, 

takže kým nehnuteľnosť bude zaťažená určite že k dohode nedôjde. 

 

Ing. Majtán J. - COOP Jednota Nové Zámky, SD, Hlavné námestie 6, 940 49  Nové Zámky – 

žiadajú o vyjadrenie sa ako majiteľov nehnuteľností k stanovisku Nitrianskeho samosprávneho 

kraja, ktorý žiada pred vydaním stavebného povolenia na stavbu „Úpravy na ceste II/589“  

(ostrovček)  predloženie podpísanej zmluvy o budúcej darovacej zmluve na bezodplatný prevod 

stavby a pozemkov pod ním do vlastníctva Nitrianskeho samosprávneho kraja.  

Komisia navrhuje kvôli bezpečnosti obyvateľov obce a celkovo bezpečnosti premávky súhlasiť 

s darovaním nehnuteľnosti nachádzajúcej sa pod budúcou stavbou pre NSK. 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

Ing. Majtán J. – na rokovanie komisie bol predložený návrh zriadenia karanténnej stanice v k.ú. 

Svätý Peter o celkovej veľkosti do 20m
2
. Karanténna stanica by bola umiestnená na obecnom 

pozemku parc. „C“ 3/1.  Podrobnejšie a presnejšie údaje obecný policajt predloží  na zasadnutie 

finančnej komisie. Nakoľko som členom aj finančnej komisie, členovia komisie na svojom 

zasadnutí súhlasili  s prípravou podkladov na zriadenie karanténnej stanice pre psov na obecnom 

pozemku parc. „C“ 3/1 a žiadali sme vyčísliť potrebné financie na prevádzku ( oprávnenie odborne 

spôsobilej osoby na odchyt, krmivo, prevádzkar). Na dnešné zasadnutie OZ obecný policajt 

predložil vyčíslené počiatočné náklady, ktoré sú vo výške 15 160€. Treba prezistiť koľko stojí 

odchyt psov, nakoľko predložené náklady sú veľmi veľké.  

Ing. Jobbágy J. – takže predložené navrhované uznesenie č.10 dávam na hlasovanie s nasledovným 

znením, že OZ nesúhlasí s prípravou podkladov na zriadenie  karanténnej stanice pre psov. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 



 8 

Ing. Majtán J. – komisia prejednala aj žiadosť od VINOS, s.r.o., ul. SNP 8, 900 91 Limbach – 

žiadajú o súhlas na vybudovanie pracoviska na výrobu elektrickej energie a tepla termickým 

spracovaním odpadov v k.ú. Svätý Peter a zároveň žiadajú o odpredaj obecného pozemku parc. č. 

2045/9  kde je Obec podielovým spoluvlastníkom na výstavbu horeuvedeného pracoviska.  

Komisia nesúhlasí s výstavbou horeuvedenej stavby v našej obci.  

Bršťák K. – ani finančná komisia nesúhlasila s výstavbou. 

Németh A. - členovia poľnohospodárskej komisie po preštudovaní podnikateľského zámeru, ktorý 

predložila spoločnosť na termickú výrobu elektrickej energie spracovaním komunálneho odpadu, 

nesúhlasí s výstavbou horeuvedenej stavby v našej obci.  

 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisií na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

Ing. Majtán J. – komisia na svojom dnešnom zasadnutí prejednala rozdelenie obecného nájomného 

bytu 6 b.j. na Kossányiho ulici a navrhuje prideliť nájomné byty do prenájmu pre: 

 

1. Alexander Molnár, Hlavná 13, Svätý Peter 

2. Štefan Mazan, Severná 1A, Svätý Peter 

3. Valéria Zakarová, Petőfiho 14/61, Komárno 

4. Monika Bálintová, Rozmarínova 23, Svätý Peter 

5. Irena Mácsiková, Pionierska 2, Svätý Peter 

6. Lívia Mišková, Rozmarínova 25, Svätý Peter 

7. náhradník v prípade ak by sa niektorí z horeuvedených vzdal: Gabriela Lőrinczová, Horná 

24, Svätý Peter  

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

 

Poľnohospodárska komisia 

 

Németh A. – žiadosť, ktorú sme prejednali na našom zasadnutí týkajúcu sa spoločnosti VINOS, 

s.r.o., ul. SNP 8, 900 91 Limbach sme už prejednali a schválili v predošlej komisii. Na zasadnutí 

sme informatívne preštudovali zverejnený dokument ohľadom pozemkových úprav, etapu: 

všeobecné zásady funkčného usporiadania územia v obvode pozemkových úprav k.ú. Svätý Peter. 

Ale o VZFU sme boli taktiež informovaný na začiatku tohto zasadnutia spracovateľmi projektu. 

Naša komisia viac žiadostí nemala.  

 

 

Finančná komisia  

 

Bršťák K. – komisia prejednala predložené návrhy VZN, s ktorými sa budeme zaoberať samostatne 

v ďalších programových bodoch. Čo sme podrobne rozobrali, bol rozpočet obce k 30.6.2012, ktorý 

je k tomuto dátumu vyrovnaný. Položky ktoré sa javia ako vyčerpané, resp. ich financovanie nie je 

kryté na strane príjmov sú nasledovné:  

- PHM – komisia žiada predložiť evidenciu jázd 

- reprezentácia – komisia nenavrhuje navýšiť túto položku 

- tlač obecných novín – výdavky prečerpané z dôvodu, že výdavky za ON z roku 2011 nastali 

v roku 2012 

- opravy a údržba dopravných prostriedkov – predložiť stav vozového parku a vyradiť dopravné 

prostriedky, ktorých prevádzka je neefektívna 

Ing. Nemcsicsová J. – všetky vozidlá sa používajú, ja ich spíšem na ďalšie OZ a potom navrhnete 

vyradenie. 
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- športové a kultúrne podujatia nerozpočtované, neplánované (napr. TAT, husári) 

- splátky ŠFRB 6 bj nš č. 5 – 4 mesiace á 100 € 

- školská jedáleň – vznikli neplánované výdavky vo výške cca 3 000€ (pokazené a následne 

vyradené umývačky riadu, maľovanie priestorov ŠJ, nákup riadu a kuchynských potrieb 

z dôvodu vyššieho počtu prihlásených detí, neplánované opravy zariadení - digestor, drez 

v škôlke, stoly na zabezpečenie hygienických predpisov.  

Komisia žiada prijať rozpočtové opatrenia na zabezpečenie neprečerpania, resp. ďalšieho 

navyšovania uvedených výdavkov. Ďalej v zápisnici komisie je rozpísané čerpanie rezervného 

fondu.  

Ing. Bršťák K. – komisia navrhuje schváliť zmeny rozpočtu v celkovej výške 95.931 € na 

príjmovej, ako aj vo výdavkovej časti rozpočtu obce na rok 2012. 

Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 

Hlasovanie: 7 poslancov súhlasilo s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania, 1 poslanec sa 

zdržiaval mimo miestnosti.   

Ing. Nemcsicsová J. - výsledok z kontroly na mieste stále nie je, a z toho dôvodu je potrebné 

požiadať o predĺženie splatnosti o 6 mesiacov prekleňovacieho úveru vo výške 161 700 € od SLSP 

prijatého v r.2011 a splatného v októbri 2012. 

Bršťák K. -  komisia navrhuje súhlasiť s predĺžením splatnosti.  

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

Bršťák K. – Agroekospol spol., s.r.o., Svätý Peter žiadajú o možnosť splatenia dlžnej sumy po 

splátkach. 

Ing. Zakar J. -  koľko je dlžná suma? 

Ing. Nemcsicsová J. – celkovo to bolo 17 966,36 € z ktorého už uhradili 5 000 €. Čiastku 12 966,36 

€ navrhli nasledovne: do 30.9.2012 uhradia 3 000€, do 31.10.2012  uhradia 3 000€, do 30.11. 2012 

uhradia 3 000€ a poslednú splátku vo 3 966, 36€ uhradia do 20.12.2012.  

Németh A. – čo táto dlžná suma zahŕňa. 

Ing. Nemcsicsová J. – nájom za nebytové priestory, pozemok pod kuchyňou a nájomné za 

hospodársky dvor. 

Bršťák K. – komisia doporučuje súhlasiť s navrhnutým splátkovým kalendárom s podmienkou, že 

ostatné platby budú uhradené v riadnych lehotách. V prípade omeškania je celá dlžná suma splatná 

ihneď a bude prikročené k penalizácii podľa zákona. 

Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.   

 

Bršťák K. -  ďalšia žiadosť prišla od  Zuzany Sárköziovej, Hlavná 338/76, Svätý Peter 

o poskytnutie pôžičky vo výške 100€. Komisia nenavrhuje schváliť pôžičku. 

Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 

Hlasovanie: 8 poslancov súhlasilo s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania.   

 

Bršťák K. – komisia prejednala aj návrh finančnej podpory knihy Bordács Ilona  a nesúhlasila 

s poskytnutím finančnej podpory.  

Členovia zastupiteľstva  po prejednaní tohto návrhu súhlasili s poskytnutím dotácie vo výške 100€ 

pre Bordács Ilonu.  

Ing. Jobbágy J. – dávam návrh poslancov na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.    

Ing. Jobbágy J. – k dotácii pripravíme aj  diplom, ktorý jej a mentorovi slávnostne odovzdáme 

21.10.2012 na výročnej schôdzi dôchodcov v kultúrnom dome. 
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9. Návrh VZN obce č. 1/2012 o vedení obecnej kroniky 
 

Ing. Horváthová T. – návrh VZN č. 1/2012 bol vyvesený na úradnej tabuli obce 3.09. 2012. Žiadne 

pripomienky zo strany obyvateľov obce sme neobdržali. 

Ing. Jobbágy J. – má niekto pripomienky k predloženému návrhu VZN č. 1/2012 o vedení obecnej 

kroniky okrem zmeny v §4 bod 3 , kde sme navrhli zmeniť znenie bodu tak, že kronika obce Svätý 

Peter sa v dvoch jazykoch v slovenskom a maďarskom, ale v sporných prípadoch je rozhodujúca 

verzia písaná v slovenskom jazyku. Ak nie sú ďalšie pripomienky alebo pozmeňujúce návrhy 

dávam návrh VZN obce č. 1/2012 o vedení obecnej kroniky na hlasovanie.  

Hlasovanie:  7 poslancov súhlasilo s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania, 1 poslanec 

nehlasoval. 

 

 

 

10. Návrh VZN obce č. 2/2012 o zásadách tvorby a čerpania fondu opráv 
 

Ing. Horváthová T. – návrh VZN č. 2/2012 o zásadách tvorby a čerpania fondu opráv bol vyvesený 

na úradnej tabuli obce 3.09. 2012. Žiadne pripomienky zo strany obyvateľov obce sme neobdržali. 

Ing. Jobbágy J. – má niekto pripomienky k predloženému návrhu VZN č. 2/2012. Ak nie 

predkladám návrh VZN č. 2/2012 na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s predloženým návrhom.  

 

 

11. Návrh dodatku č.1 k VZN Obce Svätý Peter č. 2/2011 o podmienkach 

a kritériách prideľovania nájomných bytov vo vlastníctve obce Svätý Peter  
 

Ing. Horváthová T. – návrh dodatku č.1 k VZN č. 2/2011 o  podmienkach a kritériách prideľovania 

nájomných bytov vo vlastníctve obce Svätý Peter určuje, že každý nový nájomca musí zložiť 

finančnú zábezpeku vo výške trojmesačného nájomného. Návrh bol vyvesený na úradnej tabuli 

obce 3.09. 2012. Žiadne pripomienky zo strany obyvateľov obce sme neobdržali. 

Ing. Jobbágy J. – má niekto pripomienky k predloženému návrhu dodatku č.1 k VZN č. 2/2011, ak 

dávam dodatok č.1 k VZN č.2/2011 na hlasovanie. 

Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s predloženým návrhom dodatku č.1.  

 

 

12. Interpelácie  
 

Dóczé B. -  v obci veľa ľudí páli smeti. 

Ing. Horváthová T. – v interpeláciách Vás chcem informovať o tom, že boli na obecný úrad 

predvolaní konatelia Baltic s.r.o. ohľadom uznesenia č. 567/2010 zo dňa 26.05. 2010 týkajúci sa 

odkúpenia vodovodu. Prišiel p. Szabó N. a žiada o vyhotovenie znaleckého posudku na vodovod 

a odpredaj ponúka za cenu 5 000€ a nie za cenu aká je v uznesení.  

Hamran T. – verejné osvetlenie by malo byť zavedené aj v novej Kossányiho ulici. Ďalej okolo 

bytoviek na Hlavnej ulici by sa malo spraviť parkovisko, aspoň navozením makadamu. 

 

 

 

13. Aktuálne otázky a diskusia  
 

Bršťák K. – malo by sa zabezpečiť čerpadlo do hasičského auta. Syn pozeral, zakúpiť sa dajú už od 

550 € do 1500 €. Financie vo výške 500 € sú na zakúpenie zabezpečené.  
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14. Návrhy uznesení 
 

Ing. Jobbágy J. - všetky navrhované uznesenia boli prejednané a odhlasované  v jednotlivých 

programových bodoch zasadnutia  a   ďalšie uznesenia , ktoré sa schválili počas zasadnutia OZ 

a neboli v návrhoch budú doplnené . 

 

 

15. Záver  
 

Nakoľko všetky body programu boli prejednané , starosta obce poďakoval všetkým prítomným za 

účasť a ukončil  13. zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jozef Jobbágy       Ing.Terézia Horváthová 

    starosta obce        prednostka OcÚ  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovateľka : Ing. Zuzana  Kovácsová 

Vo Svätom  Petre , 28.9.2012  

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia  zápisnice :  

 

Angelika Bálintová     .......................................................... 

 

 

Ing. Ján Majtán     ......................................................... 
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Uznesenia z 13. zasadnutia OZ 

konaného  dňa 19.09. 2012 
 

uznesenie č. 175/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ berie na vedomie 

informáciu o všeobecných zásadách funkčného usporiadania územia v obvode pozemkových úprav  

Svätý Peter  

 

B/ požaduje 

aby pozemky nachádzajúce sa v okolí vodných zdrojov: bazén a 4 vrty v lokalite za Novými 

vinohradmi boli zaradené do verejných zariadení  

 

uznesenie č. 176/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení z 12. zasadnutia  OZ 

 

uznesenie č. 177/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/berie na vedomie: 

predložené správy  hlavného kontrolóra o kontrole inventarizácie pokladne obecného úradu Svätý 

Peter a pokladne príspevkovej organizácie VPS obce Svätý Peter    

 

uznesenie č. 178/2012  

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ berie na vedomie 

čerpanie rozpočtu obce za II. štvrťrok 2012 

 

uznesenie č. 179/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ súhlasí 

aby menovaní: 

Renáta Grendeková, Dlhá 31, Svätý Peter  

Helena Kováčová, Dolná 11, Svätý Peter 

Ingrid Bálintová, Svätý Peter 

Katarína Markovicsová, Školská 37, Svätý Peter 

Monika Erneczová, Severná 4, Svätý Peter 

Matylda Sárköziová, Malá 108, Svätý Peter 

Juraj Perza, Široká 38, Svätý Peter 

Tibor Cukas a manž., Zlatná na Ostrove 

Anita Tóthová, Hlavná 37, Svätý Peter 

Nikoleta Ďurčišová, Sládkovičova 24/8, Hurbanovo 

Attila Pivoda, Dolná 24, Svätý Peter 

Veronika Sárköziová, Severná 40/C, Svätý Peter 

Karin Hegedűsová, Cintorínska 12, Svätý Peter 

Alžbeta Sedláková, Hlavná 156, Pribeta 

boli vedení v evidencii do konca roka 2012. 

B/ ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

Termín: ihneď       Zodpovedná: prednostka úradu 
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uznesenie č. 180/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ súhlasí  

aby menovaná Euridika Poruczká, Častá 57, Kolárovo bola vedená v evidencii do konca r.2012 na 

pridelenie obecného nájomného bytu do prenájmu  

 

B/ ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: ihneď       Zodpovedná: prednostka úradu 

 

 

uznesenie č. 181/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ ruší  

uznesenie č. 144/2012 zo dňa 23.05.2012 a uznesenie č. 170/2012 zo dňa 27.06.2012 týkajúci sa 

predaja  stavebného pozemku parc.č. 2071/89 pre Štefan Mazán, Severná 1, Svätý Peter. 

 

B/ ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: ihneď       Zodpovedná: prednostka úradu 

 

uznesenie č. 182/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ súhlasí 

 so zrušením predkupného práva pre Gabrielu Seiler r. Seiler, nar. 04.05. 1971 r.č.  

715504/6602 trvale bytom Okoličná na Ostrove č.381 , zapísaného na LV č. 4090, k.ú. 

Svätý Peter pod V- 2306/2010 z 02.08.2010 prospech Obce Svätý Peter, Hlavná 2, Svätý 

Peter, IČO: 306436 na pozemky parc. reg. „C“  č. 2071/104, 2071/237   

 

 poplatky spojené s návrhom Zmluvy o zrušení predkupného práva na vklad do katastra 

nehnuteľností hradia oprávnený z predkupného práva   

 

B/ ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: do 31.10.2012       Zodpovedná: prednostka úradu 

 

uznesenie č. 183/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ súhlasí 

s predĺženie lehoty výstavby rodinného domu do 18.8.2013 pre Ing. Jaroslava Fabulu a manželku, 

Malá 35, Svätý Peter   

 

B/ ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: ihneď         Zodpovedná: prednostka úradu 
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uznesenie č. 184/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ schvaľuje zámer 

v súlade s ustanoveniami § 9a, ods.8, písm. e) zákona NR SR 138/1991 Zb. v znení neskorších 

predpisov odpredaj nehnuteľnosti  v k.ú. Svätý Peter , ktorá je vedená na LV č. 1582, ako parc. „C“ 

č. 2071/89  vo výmere 1000 m
2
 druh pozemku orná pôda do podielového spoluvlastníctva 

kupujúcich každému po 1/2, pre Denisu Kelkovú r. Kelková a Ľubomíra Hamrana r. Hamran, 

bytom Dlhá 34, Svätý Peter, za cenu 1,66 € / m
2
 čo predstavuje sumu 1 660 €,  s predkupným 

právom pre Obec Svätý Peter, za cenu  1,33 €/m
2
 čo predstavuje  sumu 1 330 €  a nasledovných 

podmienok : 

 

– kupujúci sa zaväzujú na predmete prevodu začať s výstavbou rodinného domu do dvoch rokov 

od nadobudnutia vlastníckeho práva kupovanej nehnuteľnosti 

 

– kúpna cena nehnuteľnosti  bude uhradená takto : 1/2 kúpnej ceny  sa  uhradí v deň podpísania 

kúpnej zmluvy a druhá 1/2 kúpnej ceny sa  uhradí do 3 dní po právoplatnosti rozhodnutia 

o vklade vlastníckeho práva  do  katastra nehnuteľností, vydaného Správou katastra  Komárno, 

na účet Obecného úradu Svätý Peter  

 

– poplatok za podanie návrhu na vklad do katastra nehnuteľností vo výške 132 € hradia kupujúci 

 

B) ukladá 

obecnému úradu zverejniť zámer v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: podľa textu        Zodpovedná: prednostka úradu 

 

uznesenie č. 185/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ dáva na vedomie 

p. A. Baginovi, Úzka 2A, Svätý Peter,  že na základe jeho žiadosti o úpravu chodníka na 

Podzáhradnej ulici pred domom č.9 bola komisiou vykonaná tváromiestna obhliadka, ktorá zistila, 

že žiadosť je neopodstatnená, nakoľko chodník je v nepoškodenom stave, a z toho dôvodu nie je čo 

odstraňovať ( vid. fotodokumentácia horeuvedeného úseku chodníka). 

 

Termín: ihneď        Zodpovedná: prednostka úradu 

 

uznesenie č. 186/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ súhlasí  

kvôli bezpečnosti obyvateľov obce a celkovo bezpečnosti  premávky: 

- s vydaním súhlasného vyjadrenia na  darovanie nehnuteľnosti nachádzajúcej sa pod 

budúcou stavbou „Úpravy na ceste II/589“ ( ostrovček)  pre Nitriansky samosprávny 

kraj 

- s podpísaním zmluvy o budúcej darovacej zmluve na bezodplatný prevod  pozemkov 

pod stavbou do vlastníctva Nitrianskeho samosprávneho kraja 

B) ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: ihneď        Zodpovedná: prednostka úradu 
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uznesenie č.187/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ nesúhlasí  

s prípravou podkladov na zriadenie karanténnej stanice pre psov na obecnom pozemku parc. „C“ 

3/1 ( vo dvore, kde sa nachádza dielňa VPS) a žiada vyčísliť potrebné financie na prevádzku  

( oprávnenie odborne spôsobilej osoby na odchyt, krmivo, prevádzkar) 

 

B) žiada 

starostu obce a obecného policajta postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

          Zodpovední: starosta obce 

                     obecný policajt 

 

uznesenie č.188/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ nesúhlasí  

s vybudovaním pracoviska na výrobu elektrickej energie a tepla termickým spracovaním odpadov 

v k.ú. Svätý Peter na parc.č. 2045/9  spoločnosťou VINOS, s.r.o., ul. SNP 8, 900 91 Limbach 

 

B) ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: ihneď       Zodpovedná: prednostka úradu 

 

uznesenie č.189/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ schvaľuje 

rozdelenie nájomných bytov 6 b.j. nižšieho štandardu na Kossányiho ulici medzi nasledovnými 

uchádzačmi:   

1. Alexander Molnár, Hlavná 13, Svätý Peter 

2. Štefan Mazan, Severná 1A, Svätý Peter 

3. Valéria Zakarová, Petőfiho 14/61, Komárno 

4. Monika Bálintová, Rozmarínova 23, Svätý Peter 

5. Irena Mácsiková, Pionierska 2, Svätý Peter 

6. Lívia Mišková, Rozmarínova 25, Svätý Peter 

7. náhradník v prípade ak by sa niektorí z horeuvedených vzdal: Gabriela Lőrinczová, Horná 

24, Svätý Peter  

 

B) ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

        Zodpovedná: prednostka úradu 

 

 

uznesenie č.190/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ schvaľuje 

zmeny rozpočtu v celkovej výške 95.931 € na príjmovej, ako aj vo výdavkovej časti rozpočtu obce 

na rok 2012. 
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uznesenie č.191/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ schvaľuje 

žiadosť o predĺženie lehoty splatnosti prekleňovacieho úveru od SLSP prijatého v roku 2011 

a splatného v októbri 2012. 

 

uznesenie č.192/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ súhlasí  

s navrhnutým splátkovým kalendárom pre spoločnosť Agroekospol spol. s.r.o., Hlavná 2, Svätý 

Peter, s podmienkou, že ostatné platby budú uhradené v riadnych lehotách. V prípade omeškania je 

celá dlžná suma splatná ihneď a bude prikročené k penalizácii podľa zákona 

 

B) ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: podľa textu       Zodpovedná: prednostka úradu 

 

uznesenie č.193/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ nesúhlasí  

s poskytnutím pôžičky pre Sárköziovú Zuzanu, bytom Hlavná 338/76, Svätý Peter   

 

B) ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: ihneď       Zodpovedná: prednostka úradu 

 

uznesenie č. 194/2012 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ súhlasí  

v roku 2012 s poskytnutím dotácie vo výške 100 € na knihu pre Bordács Ilona   

 

B) ukladá 

obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 

 

Termín: 21.10.2012       Zodpovedná: prednostka úradu 

 

 

 

Ing.Terézia Horváthová 

                  prednostka OcÚ  

Zapisovateľka : Ing. Zuzana  Kovácsová 

Vo Svätom  Petre , 28.9.2012  

 

 

Overovatelia  zápisnice :  

 

Angelika Bálintová     .......................................................... 

 

 

Ing. Ján Majtán     ......................................................... 


